

INVENTARIO DE BIENES DE USO

Anexo B-06-16

Hoja N° _____

F.C. - 03

ENTIDAD	(1)	30.170 MUNICIPALIDAD DE NACUNDAY	(6) ESTADO DE CONSERVACION	(7) BIENES
UNIDAD JERARQUICA	(2)		MB.....Muy Bueno	NR..... No Registrado
REPARTICION	(3)		B.....Bueno	F..... Faltante
DEPENDENCIA	(4)		R.....Regular	C..... Conforme
AREA	(5)		M.....Malo	

(8) Fecha 31/12/2018
(9) Lugar NACUNDAY

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFICACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUISICION y/o INCORPOR. (14)	ROTULO DO (15)	CANTIDAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CONSERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
26				BIENES DE USO INSTITUCIONAL									
261				BIENES DE USO DEPRECIABLES				3.002.768.714	3.123.557.852				
26101	01			EDIFICACIONES				696.820.263	696.820.263				
				EDIFICIOS									
				1 (un) Inmueble asiento de la Municipalidad de Nacunday con construcc de material cocido				01	35.000.000	35.000.000	C	B	---
				Salon Multiuso Municipal, construcción de 875 m2 piso de cemento				01	156.363.636	156.363.636	C	B	---
				77 m2 Ampliación local Municipal p/ Sala de Reuniones Junta Municipal en Pto. Paranambú				01	50.300.800	50.300.800	C	B	---
				1 (un) Edificio Local Municipal en Mbarete 60 m2				01	73.907.900	73.907.900	C	B	---
				1 (un) Tinglado Comunitario Itaipyte 330m2				01	113.715.587	113.715.587	C	B	---
				Ampliación 36,45 m2 Local Municipal				01	35.345.590	35.345.590	C	B	---
				1 (un) Tinglado 150 m2 para Maquinarias				01	74.186.750	74.186.750	C	B	---
				Ampliación 170m2 Tinglado Municipal				01	158.000.000	158.000.000	C	B	---
26103	01			EQUIPOS DE TRANSPORTE					412.640.396	412.640.396			
				VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES									
		01		AUTOMOVILES									
				1 (un) Minibus Ambulancia Hyndai 99				01	73.975.000	73.975.000	C	R	---
				1 (una) Moto Kenton Dakar 200 CC Chassis N° LZSJCMLO865165853	29/06/2006			01	8.235.396	8.235.396	C	R	---
				1 (una) Camioneta Mitsubishi L-200 4X4 GL Turbo Chassis N° 93XGNK7407C-734274	10/08/2007			01	140.000.000	140.000.000	C	R	---
				1 (una) Camioneta Renault Master 2,5 DCI Chassis N° 93YADCUD6AJ448162	05/05/2010			01	176.550.000	176.550.000	C	R	---
				Moto Kenton SHARK 150, Color negro, Motor N° 162FMJ17A61292, Chassis 9PAACBBS1HA001101	05/06/2017			01	6.940.000	6.940.000	C	MB	---
				Moto Kenton SHARK 150, Color rojo/blanco, Motor N° 162FMJ17A61309, Chassis 9PAACBBS7HA001135	05/06/2017			01	6.940.000	6.940.000	C	MB	---
26105	01			EQUIPOS DE COMPUTACION					89.233.000	131.070.000			
				MÁQUINAS NUMÉRICAS O DIGITALES PARA INFORMÁTICA									
		99		OTROS EQUIPOS DIGITALES PARA INFORMÁTICA									
				2 (dos) impresoras HP 3650 c/ cabo USB	05/04/2004			02	775.000	1.550.000	C	B	---
				2 (dos) PC Pentium IV monitor 14" unidad CDs-RW Placa de Red	17/12/2004			02	6.200.000	12.400.000	C	B	---
				1 (una) PC AMC Duron monitor 14" CD-Ron Placa de Red 10/100 c/	17/12/2004			01	4.650.000	4.650.000	C	B	---
				1 (un) UPS NHS 1200 Va	17/12/2004			01	2.024.000	2.024.000	C	B	---
				2 (dos) impresoras HP 3845 c/ cabo USB	17/12/2004			02	1.050.000	2.100.000	C	B	---
				1 (una) impresoras HP Laser 1015	17/12/2004			01	1.700.000	1.700.000	C	B	---
				1 (una) scanner cama plana HP	21/12/2007			01	850.000	850.000	C	B	---
				1 (una) impresoras HP Laser	21/12/2007			01	1.920.000	1.920.000	C	B	---
				1 (una) impresoras HP deskjet	21/12/2007			01	930.000	930.000	C	B	---
				PC server con monitor LCD 2HD	17/12/2009			01	5.808.000	5.808.000	C	B	---
				PC server con monitor LCD	17/12/2009			01	3.840.000	3.840.000	C	B	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
				1 (un) UPS 1200 Va APC	17/12/2009		01	2.220.000	2.220.000	C	B	---	---
				3 (tres) UPS APC 650 Va	17/12/2009		03	1.056.000	3.168.000	C	B	---	---
				3 (tres) equipos PC c/ monitor LCD AOC	04/11/2010		03	4.000.000	12.000.000	C	B	---	---
				1 (una) impresora Deskjet D2660	04/11/2010		01	950.000	950.000	C	B	---	---
				1 (una) impresora Samsung Laser	04/11/2010		01	1.500.000	1.500.000	C	B	---	---
				1 (una) computadora personal satélite JM	21/12/2012		01	4.800.000	4.800.000	C	B	---	---
				1 (una) impresora Samsung Laser JM	21/12/2012		01	1.200.000	1.200.000	C	B	---	---
				1 (una) scanner HP Scanjet G 2710 JM	21/12/2012		01	800.000	800.000	C	B	---	---
				1 (un) UPS VCP 1200 Va. JM	21/12/2012		01	1.100.000	1.100.000	C	B	---	---
				1 (un) UPS Forza 750 Va 220 V	12/08/2013		01	1.000.000	1.000.000	C	B	---	---
				1 (un) computador c/ Impresora Magicad y lapiz optico	05/02/2014		01	23.700.000	23.700.000	C	B	---	---
				1 (una) camara digital Sony	13/02/2014		01	670.000	670.000	C	B	---	---
				1 (un) UPS Forza 1000 W 220 V	24/02/2014		01	850.000	850.000	C	B	---	---
				2 (dos) Impresora a Chorro Color EPSON L 220	31/10/2016		02	1.700.000	3.400.000	C	MB	---	---
				1 (un) Impresora Laser Negro marca HP P 1102	31/10/2016		01	1.500.000	1.500.000	C	MB	---	---
				6 (seis) Computadoras de mesa marca SATE con monitor AOC y	31/10/2016		06	3.500.000	21.000.000	C	MB	---	---
				1 (una) Notebook ACER Aspire ES 15	31/10/2016		01	3.500.000	3.500.000	C	MB	---	---
				1 (un) Scanner Profesional Fujitsu ix500	31/10/2016		01	3.940.000	3.940.000	C	MB	---	---
				4 (cuatro) UPS APC 1400 V	31/10/2016		04	1.500.000	6.000.000	C	MB	---	---
				HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS									
				OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS, EQUIPOS Y MAQUINARIAS				1.500.956.849	1.538.648.849				
				MENORES									
				2 (dos) desmalezadora Sthil FS 220	23/12/2003		02	3.492.000	6.984.000	C	B	---	---
				1 (una) niveladora hidráulica Starplan 3000	18/12/2003		01	21.405.600	21.405.600	C	B	---	---
				1 (una) trailla Baldan RACRT 3.10	18/02/2003		01	30.828.000	30.828.000	C	B	---	---
				1 (una) rotativa tatu			01	3.500.000	3.500.000	C	B	---	---
				1 (una) rasta aradora tatu 16x16	29/12/2000		01	12.926.249	12.926.249	C	B	---	---
				1 (un) tractor Massey Ferguson MF 297/4 Chassis N° 2974213221	29/12/2006		01	204.360.000	204.360.000	C	B	---	---
				1 (una) motoniveladora GXMA	15/11/2011		01	344.000.000	344.000.000	C	B	---	---
				1 (una) motopala GXMA	15/11/2011		01	757.700.000	757.700.000	C	B	---	---
				1 (un) disp mecanica motor Sthil Ms381 p/ canoa	15/04/2013		01	4.470.000	4.470.000	C	B	---	---
				1 (Un) GTS Planner 310 HD Lámina 4120 Serie FPL003099723	09/12/2016		01	110.975.000	110.975.000	C	MB	---	---
				10 (Diez) Desmalezadoras FS 220 STIHL c/Trimmer	17/11/2016		10	3.800.000	38.000.000	C	MB	---	---
				1 (Un) Hidrolavadora JACTO 7000	17/11/2016		01	3.500.000	3.500.000	C	MB	---	---
				MUEBLES Y ENSERES				114.118.206	155.378.344				
				OTROS MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA									
				2 (dos) estritorios rusticos, de madera			02	100.000	200.000	C	B	---	---
				1 (una) silla de madera para sesiones c/ 6 sillas			01	300.000	300.000	C	B	---	---
				1 (un) escritorio de seis cajones una silla tapiz	08/02/1997		01	360.000	360.000	C	B	---	---
				1 (un) escritorio de madera p/ loc. Mbarete	31/03/1997		01	310.000	310.000	C	B	---	---
				3 (tres) sillas tipo menonitas	24/10/1997		03	25.000	75.000	C	B	---	---
				1 (una) heladera (Junta M)	08/11/1997		01	720.000	720.000	C	B	---	---
				1 (un) mueble p/ oficina	28/02/1998		01	280.000	280.000	C	B	---	---
				1 (un) mueble p/ oficina	29/08/1998		01	730.000	730.000	C	B	---	---
				1 (un) mueble escritorio	13/10/1998		01	181.818	181.818	C	B	---	---
				1 (un) archivador de dos puertas	26/01/1999		01	200.000	200.000	C	B	---	---
				1 (un) escritorio c/ silla	26/01/1999		01	255.000	255.000	C	B	---	---
				1 (un) juego de living	01/02/1999		01	750.000	750.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de facsimil Panasonic	04/12/2002		01	1.340.000	1.340.000	C	B	---	---
				1 (una) caja fuerte	23/12/2002		01	600.000	600.000	C	B	---	---
				1 (un) sillón giratorio	20/12/2002		01	908.600	908.600	C	B	---	---
				2 (dos) sillas fijas	20/12/2002		02	536.800	1.073.600	C	B	---	---
				1 (un) equipo de A.A. ELGIN. 12.000 BTU	30/12/2002		01	3.574.250	3.574.250	C	B	---	---
				1 (un) equipo de A.A. Springer 24.000 BTU	04/06/2003		01	5.800.000	5.800.000	C	B	---	---
				1 (una) heladera Consul 300 lts.	04/06/2003		01	1.730.000	1.730.000	C	B	---	---
				1 (un) juego de diez sillones	18/06/2003		01	6.017.000	6.017.000	C	B	---	---
				1 (un) juego de diez mesa de reunión	28/08/2003		01	10.747.828	10.747.828	C	B	---	---
				1 (un) sillón ejecutivo tipo presidente	30/12/2004		01	1.755.000	1.755.000	C	B	---	---

CUENTA (10)	SUB CUENTA (11)	ESPECIFI- CACION (12)		DESCRIPCION (13)	EN REGISTROS Y/O DOCUMENTO					INVENTARIO FISICO		DIFERENCIA	
		Analitico 1	Analitico 2		FECHA DE ADQUI- SION y/o INCORPOR. (14)	ROTULA DO (15)	CANTI DAD (16)	VALOR UNITARIO (17)	VALOR TOTAL (18)	BIENES (19)	ESTADO DE CON- SERV. (20)	LIBRO CON INVENTAR. FISICO (21)	OBSER CIONES (22)
				2 (dos) sillones fijos Director	30/12/2004		02	360.000	720.000	C	B	---	---
				1 (un) mueble rack mod. Concepto	30/12/2004		01	1.300.000	1.300.000	C	B	---	---
				1 (un) conjunto de escritorio en L	30/12/2004		01	4.720.000	4.720.000	C	B	---	---
				2 (dos) muebles torre biblioteca	30/12/2004		02	390.000	780.000	C	B	---	---
				4 (cuatro) ventiladores de techo	30/12/2004		04	230.000	920.000	C	B	---	---
				7 (siete) persiana poliester	30/12/2004		07	412.857	2.890.000	C	B	---	---
				4 (cuatro) sillas secretaria giratoria	30/12/2004		04	235.000	940.000	C	B	---	---
				7 (siete) sillas secretarias fijas	30/12/2004		07	135.000	945.000	C	B	---	---
				1 (un) banco espera p/ tres personas	30/12/2004		01	480.000	480.000	C	B	---	---
				3 (tres) armarios cerrados c/ 2 puertas	30/12/2004		03	740.000	2.220.000	C	B	---	---
				3 (tres) conjuntos de escritorios L kappeberg	30/12/2004		03	1.500.000	4.500.000	C	B	---	---
				1 (un) escritorio L	30/12/2005		01	1.457.500	1.457.500	C	B	---	---
				2 (dos) sillas giratorias presidente	30/12/2005		02	770.000	1.540.000	C	B	---	---
				1 (una) fotocopiadora digital canon IR - 2016	30/12/2005		01	14.600.000	14.600.000	C	B	---	---
				185 (ciento ochenta y cinco) sillas plást. King	05/12/2007		185	35.002	6.475.370	C	B	---	---
				24 (veinticuatro) mesas plást. Blancas	05/12/2007		24	118.008	2.832.192	C	B	---	---
				1 (una) fotocopiadora Sharp AL 2030 serie	21/12/2007		01	7.400.000	7.400.000	C	B	---	---
				1 (una) plastificadora	07/12/2007		01	892.500	892.500	C	B	---	---
				1 (una) plastificadora	28/08/2008		01	770.000	770.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de sonido	22/09/2008		01	4.490.000	4.490.000	C	B	---	---
				2 (dos) equipos de AA	14/10/2008		02	2.950.000	5.900.000	C	B	---	---
				8 (ocho) sillas interlocutor, patas de Hierro	04/11/2010		08	290.000	2.320.000	C	B	---	---
				4 (cuatro) sillas tipo director cuerina	04/11/2010		04	795.000	3.180.000	C	B	---	---
				3 (tres) mueble archivador de melamina	04/11/2010		03	1.700.000	5.100.000	C	B	---	---
				1 (un) mueble escritorio	04/11/2010		01	1.990.000	1.990.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de AA	10/01/2012		01	1.800.000	1.800.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de AA	18/01/2012		01	1.800.000	1.800.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de AA	16/02/2012		01	2.200.000	2.200.000	C	B	---	---
				1 (un) equipo de AA Midea 18000 BTU	18/12/2012		01	3.995.000	3.995.000	C	B	---	---
				1 (un) juego sofá Hanover 3 y 2 lugares	01/08/2013		01	4.500.000	4.500.000	C	B	---	---
				1 (un) armario para oficina	01/08/2013		01	1.600.000	1.600.000	C	B	---	---
				1 (una) plastificadora	13/02/2014		01	1.330.000	1.330.000	C	B	---	---
				1 (una) fotocopiadora Brother	24/02/2014		01	1.289.400	1.289.400	C	B	---	---
				2 (dos) sillas presidente	20/08/2014		02	750.000	1.500.000	C	B	---	---
				3 (tres) sillas secretarias	20/08/2014		03	350.000	1.050.000	C	B	---	---
				Fotocopiadora Multifuncional Marca Canon Procedencia China RZG01891	03/10/2017		02	8.521.643	17.043.286	C	MB	---	---
				BIENES DE USO NO DEPRECIABLE									
				TERRENOS				57.000.000	57.000.000				
				Inmueble 1 Ha+2100m2 en Lomas Valentinas			01	12.000.000	12.000.000				
				Inmueble parte de la finca N° 10484 Padrón N° 12.220 de 25.000 m2 de Superf.			01	41.000.000	41.000.000				
				Inmueble para salon multiuso	30/09/1998		01	2.000.000	2.000.000				
				Inmueble 1 Ha+9898 m2 Ex F. Galeano	02/12/2000		01	2.000.000	2.000.000				
				ACTIVOS INTANGIBLES									
				ACTIVOS INTANGIBLES AMORTIZABLE				132.000.000	132.000.000				
				1 (un) Programa informatico integrado de recaudaciones, presupuesto, banco y coatabilidad	21/12/2009		01	44.000.000	44.000.000	C	M	---	---
				1 (un) Sistema Integrado de Gestión Municipal (SIGEM)	19/12/2016		01	88.000.000	88.000.000	C	MB	---	---
				TOTAL				3.002.768.714	3.123.557.852				